ST. AUGUSTINE

sentio, ut, cum animam tuam tam bonam levas ad dominum, quoniam in illa me habes, leves et me. Debui ergo nunc libros mittere, quos emendaturum me esse promiseram et ideo non misi quia non emendavi, non quia nolui, sed quia non potui, curis videlicet multis et multum praevalentibus occupatus. Nimis autem ingratum ac ferreum fuit, ut te, qui nos sic amas, hic sanctus frater et collega noster Possidius, in quo nostram non parvam praesentiam reperies, vel non disceret vel sine nostris litteris disceret. Est enim per nostrum ministerium non litteris illis quas variarum servi libidinum liberales vocant, sed dominico pane nutritus, quantus ei potuit per nostras angustias dispensari.

- 2 Quid enim aliud dicendum est eis, qui cum sint iniqui et impii, liberaliter sibi videntur eruditi, nisi quod in litteris vere liberalibus legimus : *Si vos filius liberaverit, tunc vere liberi eritis?* Per eum namque praestatur, ut ipsae etiam quae liberales disciplinae ab eis qui in libertatem vocati non sunt, appellantur, quid in se habeant liberale noscatur. Neque enim habent congruum libertati, nisi quod habent congruum veritati. Unde ille ipse filius : *Et veritas, inquit, liberabit vos.* Non ergo illae innumerabiles et impiae fabulae, quibus vanorum plena sunt carmina poetarum, ullo modo nostrae consonant libertati, non oratorum inflata et expolita mendacia, non

^a Mentioned above on pp. 106 and 128. At a council held in Carthage on June 14, 409, he was one of four African bishops who were deputed to request the Emperor's protection from the fury of the Donatists. He conveyed a letter from Augustine to Paulinus at Nola, but nothing more is known of his journey or his mission.

^b John viii. 36.

^c John viii. 32.

acceptable to God that when you lift up your good soul to the Lord, you lift me up too, since you hold me in it. I should then be now sending the books I had promised to revise, but I am not sending them for the reason that I have not revised them; not because I did not want to, but because I had no chance to do so, being engrossed in a multitude of very cogent duties. But it would have been excessively ungrateful and hard-hearted to allow this holy brother and colleague of mine, Possidius,^a in whom you will find no small traces of me, either to miss making your acquaintance, since you are so dear a friend of mine, or to make it without a letter from me. For by my efforts he has been brought up not on those studies which men who are enslaved to every kind of lust call liberal, but on the bread of the Lord, in so far as it could be supplied to him from my meagre store.